



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC.

FLS. 231

Rub. /

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 43/2024

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 21/2024

Data de abertura: 20/06/2024

Data adjudicação: 20/06/2024

Data homologação: 20/06/2024

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
HORODENSKI LOPES & CIA LTDA	02.402.311/0001-02	R\$ 72.005,60
LORENILCE BUTTCHER LTDA	07.499.482/0001-15	R\$ 100.330,14
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 172.335,74</b>

#### HORODENSKI LOPES & CIA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185548	REFEICAO PREPARADA - DO TIPO SALGADOS PEQUENOS VARIOS SABORES, ASSADOS.	un	5900,0000	R\$ 1,3400	R\$ 7.906,00
185551	PAO - TIPO DE QUEIJO SEM RECHEIO, COMPOSICAO: OVOS, POLVILHO, QUEIJO, LEITE, OLEO E SAL.	un	5900,0000	R\$ 1,2900	R\$ 7.611,00
185737	PAO - TIPO FRANCES, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, AGUA, FERMENTO BILOGICO, ACUCAR E SAL	kg	3140,0000	R\$ 17,9900	R\$ 56.488,60

Valor Total: R\$ 72.005,60

#### LORENILCE BUTTCHER LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
185539	REFEICAO PREPARADA - DO TIPO BOLO RECHEADOS DIVERSOS SABORES COM RECHEIO E COBERTURA.	kg	170,0000	R\$ 58,0000	R\$ 9.860,00
185540	BOLO - SIMPLES, SABORES DIVERSOS, SEM COBERTURA, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, INGREDIENTES E PESO DO PRODUTO (750 gramas).	un	248,0000	R\$ 16,6000	R\$ 4.116,80
185541	MINI SANDUÍCHE COM PÃO FRANCES COM MUSSARELA E PRESUNTO (molho especial).	un	1870,0000	R\$ 4,2500	R\$ 7.947,50
185543	CHOCOLATE - AO LEITE, TIPO OVO DE PASCOA (250	UND250G	500,0000	R\$ 25,0000	R\$ 12.500,00



**Prefeitura Municipal de Castanheira-MT**  
Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	gramas) ARTESANAL - chocolate preto ou branco.	RS			
185546	PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS OU GOTAS DE CHOCOLATE (500 GRAMAS).	CX1UND	710,0000	R\$ 30,0000	R\$ 21.300,00
185547	PIZZA - MASSA GRANDE, SABORES DIVEROS.	un	166,0000	R\$ 49,9900	R\$ 8.298,34
185549	REFEICAO PREPARADA - DO TIPO SALGADOS PEQUENOS VARIOS SABORES, FRITOS.	un	6100,0000	R\$ 0,9000	R\$ 5.490,00
185550	REFEICAO PREPARADA - DO TIPO TORTA SALGADA (GRANDE) RECHEADA DE DIVERSOS SABORES - 2KG.	un	275,0000	R\$ 59,7000	R\$ 16.417,50
185739	CHOCOLATE - AO LEITE, TIPO OVO DE PASCOA ARTESANAL 150G	un	960,0000	R\$ 15,0000	R\$ 14.400,00

**Valor Total: R\$ 100.330,14**

CASTANHEIRA, 20 de junho de 2024

JAKSON DE OLIVEIRA  
RIOS  
JUNIOR:83797157134

Assinado de forma digital  
por JAKSON DE OLIVEIRA  
RIOS JUNIOR:83797157134

Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal